
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/7178.

Benyújtás dátuma: 2024-02-14 15:27

Parlex azonosító: 1KJ95GYX0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Szabó Timea (Párbeszéd) 
Határozati javaslat címe: A gyermekvédelmi rendszer átvilágításához és reformjához szükséges
eseti bizottság felállításáról 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §  (4)  bekezdése  alapján  „A
gyermekvédelmi  rendszer  átvilágításához  és  reformjához  szükséges  eseti  bizottság
felállításáról ” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
...../2024. (.....) OGY határozat 

A gyermekvédelmi rendszer átvilágításához és reformjához szükséges eseti bizottság
felállításáról 

A  gyermekvédelmi  rendszer  súlyos  hiányosságainak  feltárása  és  elhárítása  érdekében  az
Országgyűlés az alábbi határozatot hozza.

1. Az  Országgyűlés  az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  23.  §  (1)
bekezdésében  foglaltak  szerint  eseti  bizottságot  hoz  létre  „A gyermekvédelmi  rendszer
átvilágításához  és  reformjához  szükséges  eseti  bizottság”  elnevezéssel  (a  továbbiakban:
Bizottság).

2. A Bizottság  ügyrendjét  –  az  e  határozatban  foglaltak  figyelembevételével  –  az  egyes
házszabályi  rendelkezésekről  szóló  10/2014.  (II.  24.)  OGY-határozat  vonatkozó
rendelkezései alapján maga állapítja meg.

3. Az  eseti  bizottság  feladata:  a  hazai  gyermekvédelmi  rendszer  működésének  és
hiányosságainak  áttekintése,  valamint  a  rendszer  javítására  vonatkozó  jogi  és  szakmai
ajánlások megfogalmazása, különös tekintettel az alábbi területekre:

a) a  rendszer  anyagi  és  humánerőforrás-igényének  felmérése,  a  rendszerben  fennálló
kapacitáshiány javítása;

b) a megelőzésre és az áldozatvédelemre háruló feladatok, a jelzőrendszer hatékonyságának
javítása;

c) a gyermekvédelemben dolgozók szakmai képzése, szupervíziója;
d) az  alkalmazott  gyakorlatok  érvényes  jogszabályi  környezetnek  való  megfelelése,  a

jogszabályi környezetre vonatkozó ajánlások.

4. A Bizottság  megállapításait  2024.  december  31-ig  bizottsági  jelentésben  nyilvánosságra
hozza,  ebben  ajánlásokat  fogalmaz  meg  a  gyermekvédelmi  rendszer  reformjáról  az
Országgyűlés számára. 

5. A Bizottság 28 tagból áll. A tagokat az országgyűlési képviselőcsoportok jelölik az alábbiak
szerint:

Fidesz – Magyar Polgári Szövetség 5 fő 

Kereszténydemokrata Néppárt 1 fő 

Demokratikus Koalíció 1 fő 

Jobbik Magyarországért Mozgalom 1 fő 

Momentum Mozgalom 1 fő 

Magyar Szocialista Párt 1 fő 

Mi Hazánk 1 fő Párbeszéd Magyarországért Párt 1 fő 

1 



LMP – Magyarország Zöld Pártja 1 fő 

Független képviselő 1 fő

Szakmai szervezetek 14 fő

6. A Bizottság  munkájában  részt  vevő  szakmai  szervezetekre  a  képviselőcsoportok  és  a
független képviselő egyenlő arányban tesznek javaslatot. 

7. A  Bizottság  elnökére  a  Párbeszéd  Magyarországért  Párt  képviselőcsoportja,  egy-egy
alelnökére pedig a Fidesz és a DK képviselőcsoportjai tesznek javaslatot. 

8. A  Bizottság  tagjai  munkájukért  díjazásban  nem  részesülnek.  A  Bizottság  működési
költségeit az Országgyűlés költségvetéséből kell fedezni. 

9. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

2 



 

Általános indokolás

A bicskei  Kossuth  Zsuzsa  Gyermekotthonban  történt  gyermekabúzussal  kapcsolatos,  az  egész
országot  megrázó botrány egyebek mellett  élesen  rávilágított  a  hazai  gyermekvédelmi  rendszer
súlyos  szakmai  hiányosságaira.  Utóbbiak  orvoslása  halasztást  nem  tűrő,  komplex  szakpolitikai
feladat. Amennyiben a kormány hajlandó komolyan venni a gyermekvédelmet mint fundamentális
közcélt, nem halogathatja tovább, hogy szakmai alapon foglalkozzon az alapellátás és a szakellátás
fejlesztésével. 

A rendszer szakmai hiányosságai részben ismertek, azokra a területen dolgozó szakértők az elmúlt
években  számtalanszor  rámutattak.  Ilyenek  például  a  krónikus  alulfinanszírozásból  is  fakadó
szakemberhiány,  a  gyermekjogi  képviselők  alacsony  száma,  a  prevenció  és  az  áldozatvédelem
hiányosságai, a jelzőrendszer diszfunkcionális működése, az alapellátásban és a szakellátásban élő
gyermekek  számára  rendelkezésre  álló  biztonságos  panaszmechanizmusok  hiánya.  A
gyermekvédelmi rendszer átfogó fejlesztése céljából az érintett foglalkozási ágak és civil szakmai
szervezetek  szereplőivel  folytatott  kiterjedt  szakmai  dialógusra,  majd  az  ezen  átvilágítás  során
megfogalmazott ajánlásoknak a gyakorlatba történő átültetésére van szükség. Az Országgyűlésnek
eseti bizottság felállításával kell segítenie ezt a folyamatot. A szakterület átfogó, szakmai reformja
kiemelt társadalmi érdek.
 

3 


